15 nexemspu 2025

. VENDIM

PER MIRATIMIN E TE HYRAVE TE RREGULLUARA
MAKSIMALE DHE TE TARIFAVE PER USHTRIMIN
E VEPRIMTARISE SE RREGULLUAR ENER-
GJETIKE TE TRANSMETIMIT TE GAZIT NATYROR
PER VITIN 2026 PER SHOQERINE AKSIONARE Tic
USHTRIMIT TE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE T
TRANSMETIMIT TE GAZIT NATYROR NOMAGAS

SHKUP NE PRONESI TE SHTETIT

1. Shoggérisé Aksionare t& Ushtrimit t& Veprimtarisé
Energjetike t& Transmetimit t&€ Gazit Natyror NOMAGAS
Shkup, né pronési té shtetit, pér vitin 2026 i miratohen t&
hyra t& rregulluara maksimale né shumé prej 377.087.053
denaré dhe tarifé mesatare né shumé prej 0,1416 dervkWh,
pér 2.662.775.384 kWh gaz natyror 1€ transmetuar.

2. Tarifa pér sasité ¢ transmetuara té gazit natyror né
pikat € daljes pér kategoriné e konsumatoréve prodhues t&
encrgjisé termike dhe elektrike nga impiantet e kombinuara,
ku njékohésisht dhe né njé proces prodhohet energjia
termike dhe elektrike dhe/ose mekanike &shté 0,1382
den/kWh gaz natyror.

3. Tarifa pér sasité e transmetuara t& gazit natyror né
pikat ¢ daljes pér kategoriné ¢ konsumatoréve prodhues t&
energjisé termike dhe konsumatoré industrialé &shtg 0,1520
den/kWh gaz natyror.

4. Tarifa e sasive t& transmetuara t& gazit natyror n& pikat
e daljes pér kategoriné ¢ konsumatoréve - konsumatorg t&
tjeré, konsumatoré me konsum t& gazit natyror gjatg vitit
paraprak &shté mé& i ulét se 150.000 nm3, &shté 0,1589
den/kWh gaz natyror.

5. Tarifat nga pikat 2, 3 dhe 4 t& kétij vendimi do t&
zbatohen né periudhén nga fillimi i zbatimit t& kétij vendimi
deri mé& 31.12.2026.

6. Ky vendim do t& hyjé né fuqi né ditén e botimit t& tij
né "Gazetén Zyrtare té Republikés s& Maqedonisé s€
Veriut", ndérkaq do t& zbatohet nga data 1 janar 2026.

Komisioni Rregullator i Energjetikeés,
Shérbimeve t& Ujit dhe t&€ Shérbimeve
té Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 1. 08-1980/25 t& Republikés s¢ Magedonisé s Veriut
15 dhjetor 2025 Kryetari,
Shkup Mapxo Bucmmocks, d.v.
4896.

Bp3 ochosa Ha uneH 54 ctap (1) Touka 1. norTouka
1.20. oa 3axonot 3a enepreruxa* (,,Cnyx6eH BECHHK Ha
Peny6nuka Cesepaa Makejgonuja™ 6p. 101/25 u 135/25) ,
yneH 20 ctap (4) ox [IpaBUIHHKOT 32 OMpeNeTyBame Ha
peryipaH MakCUMaJIeH NTPUXO/ U PEryIUpaHH IPOCEHHU
TapudH 3a IPeHOC Ha MPUPOIEH Tac, OPraHU3UPALE U YII-
paByBamE CO Ma3zapoT Ha NPHPOJEH rac M AUCTpHbynHja
Ha npupojeH rac (,,Cinyx6en Becurk Ha Permy6nuka Ce-
BepHa Makenonuja“ 6p.234/23) u TapudHHOT cHcTeM 3a
muctpubyuuja Ha rac (,,Cnyx6en BecHuk Ha Pemy6inka
CeBepna Maxenonuja“ 6p.238/25), PerynaropHara koMu-
cHja 3a eHepreTHKa, BOAHM YCIYTH U YCIYTH 33 yIIpaByBa-
b€ CO KoMyHaleH oTnaj Ha Pery6iuka CeBepHa Maxeno-
HMja, Ha ceAHuLaTa oApxaHa Ha 15 mexemspu 2025 ro-
AWHE, JOHECE

CJTY)XBEH BECHUK

Ha Pemy6imvxa CesepHa Maxepoxuja
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3A OJIOBPYBAIGLE HA PETYJIMUPAHA TAPU®A 3A
BPIIEILE HA PEI'YJUPAHATA JAEJHOCT JUC-
TPUBYUHJA HA MIPUPOJIEH 'AC 3A TIOTPOUTY-
BAUYUTE NPUKJIYYEHU HA CUCTEMOT 3A 1UC-
TPUBYILIMJA HA ITPUPOJEH I'AC 3A 2026 I'O/1U-
HA OJ1 PET'YJIMPAHHUOT INEPUOJ 2022-2026 I'O-
JIUHA HA JUPEKIIUJATA 3A TEXHOJIOIUKH UH-
JYCTPUCKH PA3BOJHU 30HU (ATHP3) CKOIIJE

1. Ha Jlupekiyjata 3a TEXHONOLIKM MHAYCTPUCKH pas-
Bojuu 30um (JITUP3) Cxomje, 3a 2026 roauHa o perynupa-
uunot nepuoa 2022-2026 roausa, ce ox06pyBa peryiupata-
Ta Tapuda 32 BpUICIHE HA PETY/IMPAHATA [1€jHOCT AUCTPUOY-
1Mja Ha IPUPOJEH Tac 32 NOTPOLIYBAYMTE NPHKIYYEHH Ha
CHCTEMOT 3a AUCTpUOYLHja Ha IPUPOJEH rac Ja U3HecyBa
0,2336 nen/kWh.

2. PenaruBHUTE KOSULIMEHTH CO KOH €€ MPECMETYBAAT
TapuHTE Ha O IETHITE KATETOPHH HA NOTPOITYBAYH Ce YT~
BpAyBa Ja u3HecyBaar 1.

3. Tapudara ox Touxa 1 Ha 0Baa OMIyKa c€ MPHUMEHYBa
BO TIEPHOJ] O] OTIIOYHYBAETO HA IPUMEHA HA 0Baa OJTyKa
1o 31.12.2026 roauna.

4. Opaa oJlTyKa BJIETYBa BO CANa €O CHOT Ha objaByBa-
meTo Bo ,.CinykGeH BecHuk Ha Peny6nuka CesepHa Maxe-
JoHHja“, a ke ce mpuMeHyBa of 1 janyapu 2026 roauna.

PerynatopHa KoMCHja 32 eHepre-

THK, BOZIHH YCITYTH M YCITYTH 32 YTIpa-
BYBaH-£ €O KOMYHAIICH OTTIA]l Ha
VTI1 6p. 08-1999/25 Peny6mika Cepepra Makesionmja
15 nexemspu 2025 romuHa IIpercenaren,
Cromje Mapxko bucianmockm, c.p.

Né bazg t& nenit 54, paragrafi (1), pika 1. nénpika 1.20
t& Ligjit t& Energjetikés* (“Gazeta Zyrtare € Republikés s&
Magqedonisé s& Veriut” nr. 101/25 dhe 135/25), nenit 20
paragrafi (4) t& Rregullores s& Pércaktimit t&€ t& Hyrave t€
Rregulluara Maksimale dhe t& Tarifave t€ Rregulluara
Mesatare té Transmetimit t& Gazit Natyror, t& Organizimit
dhe t&¢ Menaxhimit me Tregun ¢ Gazit Natyror dhe t&
Shpémdarjes s& Gazit Natyror (.Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut" nr.234/23) dhe
Sistemit Tarifor t& Shp&rndarjes s&¢ Gazit (.,Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut" nr.238/25), Komisioni
Rregullator i Energjetikés, i Shérbimeve t€ Ujit dhe i
Shérbimeve t¢ Menaxhimit me Mbeturinat Komunale i
Republikés s& Magedonisé sé Veriut, n€ seancén e mbajtur
mé 15 dhjetor 2023, solli k&tg

VENDIM

PER MIRATIMIN E TARIFES SE RREGULLUAR
PER  USHTRIMIN E  VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE TE SHPERNDARJES SE GAZIT
NATYROR PER KONSUMATORET E LIDHUR Ni
SISTEMIN E SHPERNDARJES Sk GAZIT NATYROR
PER VITIN 2026 TE PERIUDHES Sii RREGULLUAR
20222026 TE DREJTORISE SE ZONAVE
TEKNOLOGJIKE INDUSTRIALE ZHVILLIMORE

(DZTIZH) SHKUP

1. Drejtorisé sé Zonave Teknologjike Industriale
Zhvillimore (DZTIZH) Shkup, pér vitin 2026 t& periudhés
sé& rregulluar 2022-2026, i miratohet q& tarifa ¢ rregulluar




